
Vught, Instellen 2 parkeervoorzieningen bij laadpaal t.b.v. opladen elektrische 

voertuigen ter hoogte van Victorialaan 12 

VKB2025-52 

  

BESLUIT 

Burgemeester en wethouders van Vught, 

Overwegende dat: 

Wetgeving: 

Van toepassing zijn: 

  

. De Wegenverkeerswet 1994, hierna te noemen WVW 1994, en 

. Het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, hierna te noemen BABW, en 

. De Algemene wet bestuursrecht, hierna te noemen Awb. 

Bevoegdheid 

. Overeenkomstig artikel 18 WVW 1994 lid 1 sub d. het college van Burgemeester en Wethouders 

bevoegd is tot het vaststellen van verkeersbesluiten in de gemeente Vught, 

. Overeenkomstig de mandaatregeling van de gemeente Vught de beleidsmedewerker verkeer is 

gemandateerd tot het nemen van verkeersbesluiten. 

Openbaarheid en eigendom 

. De volgende voor het verkeer openstaande weg niet in beheer is bij het Rijk, een provincie of een 

waterschap: 

  - Victorialaan 12 

. Gemeente Vught is beheerder van deze weg, 

. Gemeente Vught is eigenaar van deze weg. 

Doelstelling van het verkeersbesluit 

Overeenkomstig artikel 21 BABW op de bovengenoemde wegen maatregelen worden genomen met 

als doel: 

. Het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, 

. Het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer, 

. Het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede 

de gevolgen voor het milieu bedoeld in de Wet Milieubeheer, 

Bovengenoemde doelstellingen worden nagestreefd door: 

Het reserveren van 2 parkeerplaatsen voor het opladen van elektrische voertuigen in Vught aan de 

  - Victorialaan 12 

Overwegingen 

. dat het niet gaat om de plaatsing van een nieuwe laadpaal, maar om het verplaatsen van een 

bestaande voorziening voor het opladen van elektrische voertuigen; 

. dat deze laadvoorziening reeds eerder is vastgesteld in verkeersbesluit VKB2020-09 en operationeel 

was op de oorspronkelijke locatie; 

Nr. 322823 

GEMEENTEBLAD 30 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Vught 

Gemeenteblad 2025 nr. 322823 30 juli 2025 1 



. dat de laadpaal op die oorspronkelijke locatie als gevolg van herinrichtingswerkzaamheden aan 

de openbare ruimte niet langer operationeel en/of toegankelijk is; 

. dat het daarom noodzakelijk is de bestaande laadvoorziening te verplaatsen naar een alternatieve 

locatie in de directe nabijheid; 

. dat deze nieuwe locatie zorgvuldig is geselecteerd op basis van criteria zoals verkeersveiligheid, 

bereikbaarheid, zichtbaarheid, en aansluiting op het bestaande elektriciteitsnetwerk; 

. dat op de nieuwe locatie twee parkeervakken worden gereserveerd voor het opladen van elektrische 

voertuigen, door plaatsing van verkeersbord E04 (parkeerverbod), met een onderbord met de 

tekst: “alleen voor opladen elektrische voertuigen”; 

. dat met deze maatregel géén uitbreiding van het aantal laadvoorzieningen plaatsvindt, maar de 

continuïteit van een bestaande voorziening wordt gewaarborgd; 

. dat de continuïteit van deze laadvoorziening van belang is voor het bevorderen van duurzame 

mobiliteit; 

. dat de laadvoorziening daarmee beschikbaar blijft voor gebruikers van elektrische voertuigen, 

waarmee wordt voorzien in een toenemende behoefte aan laadinfrastructuur; 

. dat de oude locatie van de laadpaal formeel zal worden opgeheven bij separaat verkeersbesluit; 

. dat de gemeente Vught het stimuleren van elektrisch rijden als onderdeel van haar duurzaam- 

heidsbeleid actief ondersteunt; 

. dat het in stand houden van deze bestaande voorziening in overeenstemming is met het gemeen- 

telijk beleid gericht op het faciliteren van de energietransitie en het verbeteren van de luchtkwaliteit; 

. dat met deze maatregel wordt beoogd het gebruik van elektrische voertuigen te bevorderen door 

het bieden van toegankelijke en betrouwbare laadinfrastructuur. 

Besluiten  : 

. Overeenkomstig artikel 15 WVW 1994, en 

. Overeenkomstig de artikelen 12 en 18 BABW, 

. Tot het nemen van de navolgende verkeersmaatregelen: 

Het reserveren van 2 parkeerplaatsen uitsluitend bedoeld voor het opladen van een elektrische voertuig 

middels het bord RVV E08o zoals omschreven in bijlage I bij het RVV 1990 zoals is weergegeven op de 

bij dit besluit toegevoegde tekening (kenmerk: 2025-51) ter hoogte van de 

  - Victorialaan 12 

Aldus besloten te Vught 25-06-2025 

Namens burgemeester en wethouders van Vught, 

Beleidsmedewerker verkeer 

  

Mededelingen 

Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden binnen 6 weken na de dag van 

bekendmaking van dit besluit hiertegen een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester 

en wethouders van de gemeente Vught, Postbus 10100, 5260 GA Vught. 
Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten de naam en het adres 
van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, 
de gronden van het bezwaar. Een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Als er sprake is van 
een spoedeisende zaak, kunt u tegelijkertijd een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij: 
Voorzieningenrechter van de Rechtbank ’s-Hertogenbosch, Sector Bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 
MA ’s-Hertogenbosch 

Gemeenteblad 2025 nr. 322823 30 juli 2025 2 


